
Poste Italiane - Spedizione in a.p.
Tab. “D” Aut. DCO/DC - CZ/038/2003
valida dal 4 febbraio 2003

Parte III � Anno XLII � N. 7

REPUBBLICA ITALIANA

BOLLETTINO UFFICIALE
DELLA REGIONE CALABRIA

Catanzaro, venerdì 18 febbraio 2011

DIREZIONE, REDAZIONE EAMMINISTRAZIONE � CATANZARO, VIAORSI � (0961) 775522

Le edizioni ordinarie del Bollettino Ufficiale della Regione Calabria

sono suddivise in tre parti che vengono cosı̀ pubblicate:

Il 1o e il 16 di ogni mese:

PARTE PRIMA � ATTI DELLA REGIONE

SEZIONE I

� Leggi

� Regolamenti

� Statuti

SEZIONE II

� Decreti, ordinanze ed atti del Presidente della Giunta regionale

� Deliberazioni del Consiglio regionale

� Deliberazioni della Giunta regionale

� Deliberazioni o comunicati emanati dal Presidente o dall’Ufficio
di Presidenza del Consiglio regionale

� Comunicati di altre autorità o uffici regionali

PARTE SECONDA � ATTI DELLO STATO

E DEGLI ORGANI GIURISDIZIONALI

SEZIONE I

� Provvedimenti legislativi statali e degli organi giurisdizionali
che interessano la Regione

SEZIONE II

� Atti di organi statali che interessano la Regione

� Circolari la cui divulgazione è ritenuta opportuna e gli avvisi prescritti dalle

leggi e dai regolamenti della Regione

Ordinariamente il venerdì di ogni settimana

PARTE TERZA � ATTI DI TERZI

� Annunzi legali

� Avvisi di concorso



REGIONE CALABRIA

DIPARTIMENTO N. 10

LAVORO, POLITICHE DELLA FAMIGLIA,

FORMAZIONE PROFESSIONALE,

COOPERAZIONE E VOLONTARIATO.

DECRETO n. 512 del 31 gennaio 2011

POR Calabria 2007/2013 – Asse III – Inclusione Sociale

Obiettivo Specifico G – Obiettivo Operativo G1 «Realizza-

zione delle azioni di work-experience per disabili psichici» -

Pubblicazione graduatorie definitive dei progetti ammessi a

finanziamento, ammessi e non finanziabili e non ammessi per

la Provincia di Reggio Calabria.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTI:

— il Regolamento (CE) n. 1081/2006 del Parlamento Europeo

e del Consiglio del 5 luglio 2006, relativo al Fondo Sociale Eu-

ropeo e recante abrogazione del Regolamento (CE) n. 1784/1999,

per come modificato dal Regolamento (CE) n. 396 del 6 maggio

2009, relativo al FSE per estendere i tipi di costi ammissibili a un

contributo del FSE;

— il Regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio, dell’11

luglio 2006, recante disposizioni generali sul Fondo Europeo di
Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo e sul Fondo di
coesione e che abroga il Regolamento (CE) n. 1260/1999
(G.U.C.E. Legge 210/25 del 31/7/2006);

— il Regolamento (CE) n. 1828/2006 dell’8/12/2006 che sta-
bilisce modalità di applicazione del Regolamento (CE) n. 1083/
2006 del Consiglio recante disposizioni generali sul FSE, sul
FESR e sul Fondo di Coesione e del Regolamento (CE) 1080/
2006 del Parlamento Europeo e del Consiglio relativo al FESR
(G.U.C.E. Legge 371/1 del 27/12/2006);

— il Regolamento (CE) n. 284/2009 del Consiglio del 7 aprile
2009 che modifica il Regolamento (CE) n. 1083/2006 recante
disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale,
sul Fondo di coesione, per quanto riguarda alcune disposizioni
relative alla gestione finanziaria;

— la decisione della Commissione Europea C(2007) 6711 del
17/12/2007 che approva il Programma Operativo Regione Cala-
bria FSE 2007-2013;

— il Piano di Comunicazione – POR Calabria FSE 2007/2013
– approvato dal Comitato di Sorveglianza nella seduta del 9 aprile
2008;

— la Deliberazione della Giunta regionale del 24 luglio 2007
n. 427 di adozione del documento «Programma Operativo della
Regione Calabria – FSE 2007-2013», quale proposta di Pro-
gramma Operativo Regionale concernente l’attuazione delle po-
litiche comunitarie ai sensi del comma 1 dell’art. 11 della Legge
regionale n. 3/2007 e di trasmissione al consiglio regionale e alle
competenti Commissioni consiliari del documento suddetto per
l’avvio delle attività di cui all’art. 11, comma 3 della Legge regio-
nale n. 3/2007;

— la Deliberazione n. 171 dell’1 agosto 2007 del Consiglio
Regionale della Calabria con cui ha preso atto della suddetta pro-
posta di Programma Operativo Regionale FSE per l’attuazione
della Politica di coesione 2007/2013;

— la Decisione Comunitaria di approvazione del Quadro Stra-
tegico Nazionale n. C(2007) 3329 del 13/7/2007;

— il D.P.R. del 3 ottobre 2008, n. 196 «Regolamento di ese-

cuzione del regolamento (CE) n. 1083/2006 recante disposizioni

generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo

Sociale Europeo e sul fondo di coesione»;

— il Vademecum dell’ammissibilità della spesa per il Fondo

Sociale Europeo 2007-2013;

— la Circolare del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2

febbraio 2009 «Spese ammissibili FSE 2007-2013»;

— il Regolamento (CE) n. 396/2009 del 6 maggio 2009 che

modifica il Regolamento (CE) n. 1081/2006 relativo al FSE per

estendere i tipi di costi ammissibili a un contributo del FSE;

— il D.Lgs. 196/03 - Codice in materia di protezione dei dati

personali;

— il D.P.R. 445/2000 – Testo Unico delle disposizioni legisla-

tive e regolamentari in materia di documentazione amministra-
tiva.

CONSIDERATO CHE:

— il POR Calabria 2007/2013 prevede, nell’ambito dell’Asse
III Inclusione Sociale – Obiettivo Specifico «G» sviluppare per-
corsi d’integrazione e migliorare il (re)inserimento lavorativo dei
soggetti svantaggiati per combattere ogni forma di discrimina-
zione nel mercato del lavoro;

— l’Obiettivo Operativo «G1» prevede la realizzazione di
azioni di work-experience;

— le persone diversamente abili sono tra i destinatari delle
azioni del POR Calabria F.S.E..

PRESOATTO CHE:

— in attuazione dell’Obiettivo Operativo G1 del POR Cala-
bria 2007/2013, con decreto n. 23009 del 14/12/2009, pubblicato
sul B.U.R.C. n. 51 del 18/12/2009, è stato indetto appositoAvviso
pubblico per la realizzazione di azioni di work-experience per
soggetti disabili psichici;

— le risorse finanziarie disponibili per il suddettoAvviso pub-
blico sono a valere sull’Asse III – Inclusione Sociale del POR
Calabria FSE 2007-2013, obiettivo operativo G1 per un importo
di c 7.000.000,00;

— che le risorse previste per la realizzazione degli obiettivi
del citato provvedimento sono state ripartite nel rispetto dei para-
metri percentuali individuati con Decreto Dipartimentale n.
20462 del 15/12/2005, come riportato nella seguente tabella:

Province % Quota c

Catanzaro 18,57 1.299.900,00

Cosenza 36,31 2.541.700,00

Reggio Calabria 27,92 1.954.400,00

Crotone 8,57 599.900,00

Vibo Valentia 8,63 604.100,00

7.000.000,00

— nel suddetto decreto è stato dato atto della necessità di dif-
ferire a successivo provvedimento l’impegno di spesa per la
somma di c 7.000.000,00, sul capitolo 49030101, del Bilancio

18-2-2011 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLAREGIONE CALABRIA - Parte III - n. 71034



Regionale esercizio 2009, in conformità agli indirizzi e alle pre-
scrizioni contenuti nella delibera G.R. n. 751 del 4 novembre
2009;

— dell’esito della valutazione sull’ammissibilità dei progetti
effettuata da un’apposita Commissione di Valutazione, nominata
con proprio atto da ogni singola Provincia;

— della determina n. 30 del 16/4/2010 con la quale l’Ammi-
nistrazione Provinciale di Reggio Calabria ha approvato i lavori
della propria Commissione di Valutazione in merito all’ammissi-
bilità delle proposte progettuali presentate e la relativa gradua-
toria provvisoria ai fini della successiva pubblicazione della
stessa da parte della Regione Calabria;

— che con proprio decreto n. 13200 del 14/9/2010 sono state
pubblicate, sul BURC n. 38 del 24/9/2010 – Parte III, le gradua-
torie provvisorie trasmesse dalle province, come previsto dal-
l’Avviso pubblico de quo, provvedendo contestualmente all’im-
pegno della spesa complessiva di c 7.000.000,00 e a disporre la
liquidazione delle somme come sopra ripartite alle Amministra-
zioni provinciali.

VISTA la nota n. 349998 del 29/12/2010, acquisita al proto-
collo regionale n. 301 del 5/1/2011, con la quale l’Amministra-
zione Provinciale di Reggio Calabria ha trasmesso gli atti relativi
al riesame delle istanze progettuali a seguito dei ricorsi proposti
avverso la graduatoria provinciale provvisoria e la conseguente
graduatoria rideterminata e definitivamente approvata.

VISTI:

— il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 «Norme ge-
nerali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle ammini-
strazioni pubbliche»;

— il D.Lgs. 196/03 - Codice in materia di protezione dei dati
personali;

— il D.P.R 445/2000 – Testo Unico delle disposizioni legisla-
tive e regolamentari in materia di documentazione amministra-
tiva;

— la L.R. n. 7 del 13 maggio 1996 recante «Norme sull’ordi-
namento della struttura organizzativa della Giunta regionale e
sulla Dirigenza Regionale» ed in particolare l’art. 28 che indi-
vidua compiti e responsabilità del Dirigente con funzioni di Diri-
gente Generale;

— la L.R. n. 8 del 4 febbraio 2002, artt. 43, 44 e 45;

— il Decreto n. 354 del 21 giugno 1999 del Presidente della
Giunta regionale recante «separazione dell’attività amministra-
tiva di indirizzo e di controllo da quella di gestione», rettificato
con D.P.G.R. n. 206 del 15/12/2000;

— la D.G.R. n. 2661 del 21 giugno 1999 recante «Adegua-
mento delle norme legislative e regolamentari in vigore per l’at-
tuazione delle disposizioni recate dalla L.R. 7/96 e dal D.Lgs.
29/93 e successive integrazioni e modificazioni»;

— la D.G.R. n. 424 del 7/6/2010 con la quale l’Avv. Bruno
Calvetta è stato designato per il conferimento dell’incarico di Di-
rettore Generale del Dipartimento n. 10;

— la D.G.R. n. 158 del 14/6/2010 che conferisce l’incarico di

Dirigente Generale del Dipartimento 10 all’Avv. Bruno Calvetta;

— la D.G.R. n. 6 del 5/1/2007 con la quale sono stati assegnati
i Dirigenti di Settore al Dipartimento 10;

— la D.G.R. del 29 giugno 2010, n. 482, con la quale è stata
conferita al Dott. Giuseppe Nardi la nomina a Dirigente del Set-
tore n. 2 del Dipartimento «Lavoro, Politiche della famiglia, For-
mazione professionale, Cooperazione e Volontariato»;

— il D.P.G.R. del 2 luglio 2010, n. 173, con il quale è stato
conferito al Dott. Giuseppe Nardi l’incarico di Dirigente del Set-
tore n. 2 del Dipartimento «Lavoro, Politiche della famiglia, For-
mazione professionale, Cooperazione e Volontariato».

PRESO ATTO che si sono realizzate le condizioni stabilite
dalla Legge regionale n. 8 del 4/2/2002.

ATTESA la propria competenza ai sensi della L.R. 34/2002 e
della L.R. 1/2006.

DECRETA

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono
integralmente richiamate di:

Pubblicare la graduatoria definitiva trasmessa dall’Ammini-
strazione Provinciale di Reggio Calabria che fa parte integrante
del presente provvedimento, in conformità agli indirizzi e alle
prescrizioni contenute nell’Avviso pubblico per la realizzazione
di azioni di work-experience per soggetti disabili psichici, appro-
vato con decreto n. 23009 del 14/12/2009 e pubblicato sul
B.U.R.C. n. 51 del 18/12/2009.

Stabilire che la pubblicazione della graduatoria sul Bollettino
Ufficiale della Regione Calabria è da intendersi a tutti gli effetti
notifica ai soggetti interessati e che avverso il presente provvedi-
mento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. Regione Ca-
labria, entro 60 (sessanta) giorni dalla pubblicazione ovvero, in
alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120
(centoventi) giorni dalla pubblicazione.

Notificare il presente provvedimento all’Amministrazione Pro-
vinciale interessata.

Provvedere all’invio del presente provvedimento, in originale
e in duplice copia, al Dipartimento della Segreteria Generale della
Giunta Regionale.

Disporre la pubblicazione integrale del presente provvedi-
mento sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria – Parte III
Supplemento Straordinario e sul sito internet www.regione.cala-
bria.it.

Catanzaro, lì 31 gennaio 2011

Il Dirigente del Settore
(Dott. Giuseppe Nardi)

(N. 181 – gratuito)

(segue allegato)

18-2-2011 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLAREGIONE CALABRIA - Parte III - n. 7 1035



18-2-2011 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLAREGIONE CALABRIA - Parte III - n. 71036



18-2-2011 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLAREGIONE CALABRIA - Parte III - n. 7 1037


